
PROVINCIE VLAAMS-BRABANT, LANDEN: Dorpsgezicht Laar - BEHEERSPLAN 
 

© HEKATE erfgoedonderzoek - www.hekate.be  Bijlage 1 – Lijst van werken aan bomen en struiken 
 

 
 
 
 
 
 

BIJLAGE 1:  

LIJST VAN WERKEN AAN BOMEN EN STRUIKEN WAARVOOR TOELATING 
NODIG IS 

  



PROVINCIE VLAAMS-BRABANT, LANDEN: Dorpsgezicht Laar - BEHEERSPLAN 
 

© HEKATE erfgoedonderzoek - www.hekate.be  Bijlage 1 – Lijst van werken aan bomen en struiken 

 

 
 
 
Voor de uitvoering van volgende werken aan bomen, hagen en struiken, als erfgoedkenmerk 
opgenomen in hoofdstuk 3 en/of in volgende lijst en bomenplan, moet voorafgaand toelating 
gevraagd worden volgens de geldende regelgeving:  
 

- Vellen van bomen, hagen en struiken1; 
- Wijziging van de groeiplaats van bomen, hagen en struiken2; 
- Wijziging van de groeivorm van bomen, hagen en struiken3. 

 
De beheersmaatregelen voor de bomen, hagen en struiken zijn terug te vinden in hoofdstuk 6 van het 
beheersplan.  
 
 

 
1 Onroerenderfgoedbesluit, art. 6.2.5., 4° d). 
2 Idem. 
3 Idem. 



PROVINCIE VLAAMS-BRABANT, LANDEN: Dorpsgezicht Laar - BEHEERSPLAN 
 

© HEKATE erfgoedonderzoek - www.hekate.be  Bijlage 2 – Beschermingsdossier 
 

 
 
 
 
 
 

BIJLAGE 2:  

BESCHERMINGSDOSSIER 

 



VLAAMSE GEMEENSCHAP 

Ministerieel besluit tot bescherm:ing van monumenten en 
stads- en dorpsgezi'chten. 

"DE GEMEENSCHAPSMINISTER VAN CULTUUR, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monu­
menten en Landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherm:ing van 
monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervor­
ming der instellingen; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executteve van 18 janu­
ari 1982 houdende bepaling van de bevoegdheden van de leden 
van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Executieve van 28 janu­
ari 1982 houdende organ:isatie van de delegatie van beslissings­
bevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Executieve; 

Gelet op het ministerieel besluit van 28 mei 1984 
vastelling van het ontwerp van lijst van voor bescherming vat­
bare monumenten en stads- en dorpsgezichten; 

Ge,let op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monu­
menten en Landschappen van 7 maart 1985; 

BESLUIT :, ". 

Artikel 1. - Wordt beschermd als monument overe,enkomstig de 
bepali'ngen van het decreet van 3 maart 1976 f om reden van de 
historische en esthetische waarde : 

- de pastorie, gelegen te Landen (Neerwinden). Heuvelhofstraat 
nr. 4, bekend ten kadaster: Landen 11e afdeling, sektie A. 
perceelnummer 509 A, eigendom van , 

- de Kerkfabriek Sint-Trudo, p.a. de heer Praelant, Voor­
zitter, Mottendeistraat 34, 3330 LANDEN. 



Artikel 2.- Wordt beschermd als dorpsgezicht overeenkomstig de bepa­
lingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de historische 
en esthetische waarde : 

- de pastorie, met zijn onmiddellijke omgeving, te Landen (Neerwinden), 
zoals afgebakend op bijgaand plan. 

====~. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

l~ de algemene bestemming en de algemene voorschriften die zijn opge­
legd door de bij Koninklijk Besluit goedgekeurde streekplannen en 
gewestplannen, op het ogenblik \t-laarop de rechtsgevolgen van onder­
havig besluit in werking treden; 

2. de verbodsbepalingen en beperkingen opgelegd door de vergunningen 
vereist krachtens artikel 44 van de wet van 29 maart 1962 houdende 
organisatie van de ruimtelijke ordening en var. de stedebouwi 

3. de beschikkingen van het Koninklijk Besluit van 6 december 1976 tot 
bepal van de algemene voorsohriften inzake instandhouding en on-
derhoud van de monumenten en de stads- en dorpsgezichten. 

Brussel, 19 augustus 1985 

De Gemeenschapsminister van Cultuur, 



 



 







PROVINCIE VLAAMS-BRABANT, LANDEN: Dorpsgezicht Laar - BEHEERSPLAN 
 
 

 
© HEKATE erfgoedonderzoek - www.hekate.be   Bijlage 3 – onderhoudslogboek 

 

 

BIJLAGE 3:   

ONDERHOUDSLOGBOEK 

  



PROVINCIE VLAAMS-BRABANT, LANDEN: Dorpsgezicht Laar - BEHEERSPLAN 
 
 

 
© HEKATE erfgoedonderzoek - www.hekate.be   Bijlage 3 – onderhoudslogboek 

Naam eigenaar: Adres: 

Datum  
(bv. 14/08/2018) 

Omschrijving van de uitgevoerde ingrepen 
(bv. nazicht van het grindpad  ) 

Verwijzing naar de 
maatregel uit hoofdstuk 6 
van het beheersplan  
(pag. x) 

Uitvoerder  
(bv. eigen beheer of naam 
uitvoerder) 

Factuur  
(bedrag in euro’s) 

     

     

     

     

     

     

     



PROVINCIE VLAAMS-BRABANT, LANDEN: Dorpsgezicht Laar - BEHEERSPLAN 
 
 

 
© HEKATE erfgoedonderzoek - www.hekate.be   Bijlage 3 – onderhoudslogboek 

Naam eigenaar: Adres: 

Datum  
(bv. 14/08/2018) 

Omschrijving van de uitgevoerde ingrepen 
(bv. nazicht van het grindpad  ) 

Verwijzing naar de 
maatregel uit hoofdstuk 6 
van het beheersplan  
(pag. x) 

Uitvoerder  
(bv. eigen beheer of naam 
uitvoerder) 

Factuur  
(bedrag in euro’s) 

     

     

     

     

     

     

     



PROVINCIE VLAAMS-BRABANT, LANDEN: Dorpsgezicht Laar - BEHEERSPLAN 
 
 

 
© HEKATE erfgoedonderzoek - www.hekate.be   Bijlage 3 – onderhoudslogboek 

Naam eigenaar: Adres: 

Datum  
(bv. 14/08/2018) 

Omschrijving van de uitgevoerde ingrepen 
(bv. nazicht van het grindpad  ) 

Verwijzing naar de 
maatregel uit hoofdstuk 6 
van het beheersplan  
(pag. x) 

Uitvoerder  
(bv. eigen beheer of naam 
uitvoerder) 

Factuur  
(bedrag in euro’s) 

     

     

     

     

     

     

 


